
Заявитель:
ООО «ЧОО «Ак Йорт»
РБ, г. Уфа, ул. Загира Исмагилова 
Д. 9
aki ort@yandex.ru 

Заказчик:
ГУ СП МТС «Центральная» РБ 
450520, РБ, Уфимский р-н, 
с. Зубово, ул. Промышленная 
зона Уршак 
zakupki @mtscentrrb .ru

РЕШЕНИЕ 
по жалобе № Т0002/01/18.1-2043/2020

28.06.2020 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского У ФАС России по рассмотрению жалоб 
на нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения 
договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 
№135-Ф3 «О защите конкуренции» в составе:

ТТ п р . ттг.р л я т р п я  Т ^ т м и г г и и :

-  заместитель руководителя Управления 
ч'сдсрсшьиии сштиминшшльной службы по Республике Башкортостан;

Членьт Комиссии:
-  начальник отдела естественных монополий и 

финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по 
Республике Башкортостан;

-  специалист 1 разряда отдела естественных 
монополий и финансовых рынков Управления Федеральной 
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

рассмотрев жалобу вх. №13378 от 17.07.2020 ООО «ЧОО «Ак Йорт» на 
действия - ГУСП МТС «Центральная» РБ при проведении аукциона в 
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты 
малого и среднего предпринимательства на предмет оказания услуг по 
охране имущества, полей Заказчика и обеспечению сохранности собранного 
урожая на объектах ГУСП МТС «Центральная» РБ, извещение № 
32009286484, размещенное на сайте www.zalcupki.gov.ru.

3138466

mailto:ort@yandex.ru
http://www.zalcupki.gov.ru


в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 
1Э5-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции, 
Закон № 135-Ф3),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан поступила жалоба вх. №13378 от 17.07.2020 ООО «ЧОО «Ак 
Йорт» на действия - ГУ СП МТС «Центральная» РБ при проведении аукциона 
в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты 
малого и среднего предпринимательства на предмет оказания услуг по 
охране имущества, полей Заказчика и обеспечению сохранности собранного 
урожая на объектах ГУ СП МТС «Центральная» РБ.

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Закона № 135-Ф3 антимонопольный 
орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица, 
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной 
комиссии или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, 
заключении договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, 
проведение которых является обязательным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а 
также при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным 
законом от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц».

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона № 135-Ф3 заявитель вправе 
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, 
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те 
же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора 
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, 
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей 
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

28.06.2020 в адрес Управления поступило ходатайство об отзыве 
жалобы вх. №13378 от 17.07.2020 ООО «ЧОО «Ак Йорт» на действия - ГУСП 
МТС «Центральная» РБ при проведении аукциона в электронной форме, 
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего 
предпринимательства на предмет оказания услуг по охране имущества, полей 
Заказчика и обеспечению сохранности собранного урожая на объектах ГУСП 
МТС «Центральная» РБ.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 
Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

Оставить без рассмотрения жалобу вх. №13378 от 17.07.2020 ООО 
«ЧОО «Ак Йорт» на действия - ГУСП МТС «Центральная» РБ при 
проведении аукциона в электронной форме, участниками которого могут

2



быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на предмет 
оказания услуг по охране имущества, полей Заказчика и обеспечению 
сохранности собранного урожая на объектах ГУСП МТС «Центральная» РБ.

Председатель комиссии 

Члены комиссии

3


